
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО АРКАДАКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г.АРКАДАКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.08.22 г.   № 240 

 

«О создании в школе спортивного клуба»  

В целях активизации физкультурно-оздоровительной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заместителю директора по ВР Хаванской Ю.В. 

- организовать работу школьного спортивного клуба. 

- разработать совместно с учителями физической культуры Положение о школьном спортивном 

клубе 

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

2. Утвердить название ШСК «Лидер».  

3. Утвердить Положение о ШСК. 

4. Утвердить план работы ШСК. 

5. Руководителем ШСК назначить Прикладова В.Н.., учителя физической культуры  

6. Членам ШСК и классным руководителям принимать активное участие в организации 

соревнований и мероприятий. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МБОУ-СОШ №1                                                                                                Марченко Н.С. 

 


